АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.08.2012.

 № 859

                 г.Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О создании Координационного совета
по вопросам собираемости налогов
и других обязательных платежей

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Упразднить координационную группу при Администрации города по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.

2. Считать  утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города от 09.10.2009. № 1523 «О координационной группе  при Администрации города по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»;

2.2. постановление Администрации города от 03.11.2010. № 1525 «О внесении изменений в постановление Администрации города 09.10.2009. № 1523»;

2.3.  постановление Администрации города от 04.02.2011. № 63 «О внесении изменений в постановление Администрации города 09.10.2009. № 1523».

3. Создать Координационный совет по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей и утвердить его состав согласно приложению № 1.

4. Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей согласно приложению № 2.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового отдела Т.В. Коденцову.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

финансовый отдел
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 24.08.2012. № 859
                                                                 Состав

 Координационного совета по вопросам собираемости налогов

  и других обязательных платежей
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	первый заместитель Главы Администрации города, председатель Координационного совета;

	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового отдела Администрации города,  заместитель председателя Координационного совета;

	Тареева

Ольга Владимировна
	начальник сектора налоговой политики финансового отдела Администрации города, секретарь Координационного совета.

	Члены Координационного совета:

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом  Администрации города;

	Бондарев

Сергей Васильевич
	заместитель начальника Межрайонной  инспекции федеральной налоговой службы России № 12 по Ростовской области - советник  государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса (по согласованию);

	Бордюгова

Людмила Васильевна
	начальник Новошахтинского городского отдела Управления  федеральной службы судебных приставов по Ростовской области – старший судебный пристав (по согласованию);

	Бочаров

Сергей Михайлович
	начальник Управления капитального строительства Администрации города;

	Воронина

Виктория Владимировна

	начальник отдела экономики Администрации города;

	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

	Запорожцева

Наталья Павловна
	начальник отдела аренды муниципальной собственности  Комитета по управлению имуществом Администрации города;

	Кургина

Елена Леонидовна

	начальник сектора по труду Администрации города;

	Лубенцов

Юрий Александрович

	управляющий делами Администрации города;

	Лысенко

Галина Александровна
	начальник отдела государственной статистики в г. Новошахтинске  Ростовстата – советник государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса (по согласованию);

	Ляшенко

Светлана Николаевна

	начальник сектора прогнозирования госдоходов и денежного обращения финансового отдела Администрации города;

	Музыкантова

Наталья Михайловна

	начальник отдела потребительского рынка Администрации города;

	Пиляев

Павел Владимирович
	начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города;

	Сергеева

Марина Николаевна

	начальник юридического отдела Администрации города;

	Солоницин

Михаил Владимирович

	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта;

	Сурнов

Владимир Сергеевич

	начальник отдела по работе с населением Администрации города;

	Туркатова

Елена Ивановна

	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

	Чернова

Надежда Николаевна
	начальник Государственного учреждения -Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Новошахтинске Ростовской области.

Управляющий делами

Администрации города

        Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 24.08.2012. № 859
Положение

о Координационном совете по вопросам

собираемости налогов и других обязательных платежей

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей (далее – Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при Администрации города Новошахтинска, созданным для обеспечения взаимодействия и координации деятельности структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и других государственных органов в целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет города.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, решениями Новошахтинской городской Думы, постановлениями и распоряжениями Администрации города, а также настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Формирование предложений, способствующих осуществлению политики муниципального образования, направленной на максимальное поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет города по различным направлениям их образования.

2.2. Содействие финансовому оздоровлению, восстановлению платежеспособности и эффективному развитию хозяйствующих субъектов на территории города.

2.3. Повышение эффективности взаимодействия структурных подразделений  и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и других государственных органов по вопросам формирования, контроля и совершенствования системы финансов и налоговой политики.

3. Функции Координационного совета

3.1. Подготовка предложений по формированию единой политики в отношении региональных и местных налогов на территории Ростовской области.

3.2. Разработка и реализация мер по повышению эффективности мобилизации налогов и других обязательных платежей в консолидированный бюджет города.
3.3. Мониторинг задолженности и разработка мер по снижению задолженности организаций по налогам и другим обязательным платежам в бюджет города, обеспечению взимания налогов и других обязательных платежей в бюджеты всех уровней в полном объеме.

3.4. Рассмотрение предложений по применению мер налогового администрирования.

3.5. Организация и координация взаимодействия  структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и других государственных органов по вопросам формирования и поддержания актуальной базы данных в целях исчисления региональных и местных налогов.

3.6. Рассмотрение проблем неплатежей конкретных недоимщиков (предприятий и индивидуальных предпринимателей), поступления которых влияют на формирование доходной части бюджета.

4. Права Координационного совета

4.1. Запрашивать в соответствии с действующим законодательством и получать в рамках, предусмотренных законом, необходимую информацию для своей деятельности от структурных подразделений  и отраслевых (функциональных) органов Администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, других государственных органов, юридических и физических лиц.

4.2. Приглашать на свои заседания руководителей, должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, других государственных органов, руководителей предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, физических лиц.

4.3. Направлять в структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы Администрации города, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, другие государственные органы предложения по повышению эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет города.

4.4. При выявлении фактов нарушения руководителями предприятий, организаций и физическими лицами налогового законодательства направлять материалы в налоговые и правоохранительные органы для принятия соответствующих мер.

5. Регламент Координационного совета
5.1. Председателем Координационного совета является первый заместитель Главы Администрации города, заместителем председателя Координационного совета – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового отдела Администрации города.

5.2. Основной формой работы Координационного совета являются его заседания. Заседания Координационного совета созываются председателем Координационного совета или его заместителем.

5.3. Координационный совет проводит заседания по мере необходимости, но не реже 1 раз в месяц. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

5.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Координационного совета.

5.5. На заседаниях Координационного совета ведется протокол, который утверждается председателем Координационного совета.

5.6. Информация о деятельности и решениях Координационного совета размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет», а также предоставляется средствам массовой информации и заинтересованным организациям.

Управляющий делами
Администрации города

        Ю.А. Лубенцов